
 COPIA AD USO INTERNO PRODOTTA IN DATA 17/05/2022 

 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

 

 
COMUNE DI PADOVA 

SEGRETERIA GENERALE 
____________ 

 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2022/0280 DEL 17/05/2022 
 
 
L’anno 2022, il giorno diciassette del mese di maggio, alle ore 14:15 presso la sede di Palazzo 
Moroni si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 
 
Presiede: Il Sindaco - Sergio Giordani -   
 
Partecipa: Il Segretario Generale - Giovanni Zampieri -    
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (p) ed assenti (a) i  Signori: 
 

1 GIORDANI SERGIO Sindaco P  
2 MICALIZZI ANDREA Vice Sindaco P  
3 PIVA CRISTINA Assessore P  
4 COLASIO ANDREA Assessore P  
5 BONAVINA DIEGO Assessore P  
6 BENCIOLINI FRANCESCA Assessore P  
7 RAGONA ANDREA Assessore P  
8 NALIN MARTA Assessore P  
9 GALLANI CHIARA Assessore P  
10 BRESSA ANTONIO Assessore P  
     

 
OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 12 GIUGNO 2022 - ASSEGNAZIONE SPAZI PER 

LA PROPAGANDA FIGURATIVA FISSA ALLE LISTE DI CANDIDATI CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta scritta dell’Assessora Francesca Benciolini ai sensi dell’art. 52, comma 7, dello 
Statuto Comunale; 
 
PREMESSO che con decreto del Prefetto di Padova del 4 aprile 2022, sono stati indetti per 
domenica 12 giugno 2022, i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
comunale; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 2022/0262 del 10 maggio 2022, 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti n. 25 spazi per le affissioni della 
propaganda elettorale, ai sensi della legge 4/4/1956 n. 212, come modificata dall'art. 1, comma 
400, lett. h) della legge 147/2013, individuandone precisamente la collocazione all'interno del 
territorio comunale; 
 
VISTA la deliberazione della Commissione elettorale circondariale di Padova n. 26 del 15 
maggio 2022, pervenuta in data 16 maggio 2022, da cui risulta che le liste ammesse per 
l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale sono pari a n. 24, e considerato che tale 
deliberazione riporta le liste ammesse nel preciso ordine risultante dall'apposito sorteggio, a 
seguito della rinumerazione effettuata in base al collegamento col numero d’ordine attribuito a 
ciascun candidato Sindaco;  
 



Delibera n. 2022/0280 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

VISTA la citata legge n. 212/1956, ed in particolare l’art. 5, come modificato dall’art. 3 della 
Legge 24/4/1975, n. 130, il quale stabilisce che la Giunta comunale provvede all’assegnazione 
degli spazi di propaganda alle liste ammesse, entro i due giorni successivi alla ricezione della 
comunicazione della Commissione Elettorale Circondariale;  
 
VISTA la Circolare 8/4/1980, n. 1943/V, nonché il § 3.6 della Pubblicazione n. 1/2022 del 
Ministero dell'Interno;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili; 
 
VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
PRESO ATTO dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi 
degli artt. 49 e 97 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

DELIBERA 

1. di assegnare gli spazi di propaganda elettorale figurativa fissa alle liste ammesse alle 
elezioni comunali procedendo in linea orizzontale, a partire dal lato sinistro, secondo 
l'ordine indicato nella deliberazione della Commissione elettorale circondariale citata in 
premessa, e precisamente: 

1 SOLIDARIETA’ AMBIENTE LAVORO - RIFONDAZIONE 

2 TUTTA NOSTRA LA CITTA’ - LENDARO SINDACO 

3 SALIM SINDACO – LA PADOVA DI TUTTI  

4 FRANCESCA GISLON SINDACA 

5 ALLEANZA PER PADOVA – MINASOLA SINDACO 

6 ALTERNATIVA 

7 EUROPA VERDE PADOVA 

8 MOVIMENTO 5 STELLE - 2050 

9 GIORDANI SINDACO 

10 PD - PARTITO DEMOCRATICO – GIORDANI SINDACO 

11 PER PADOVA - GIORDANI SINDACO 

12 PADOVA FUTURA - GIORDANI SINDACO 

13 PADOVA INSIEME CON GIORDANI 

14 COALIZIONE CIVICA PER PADOVA 

15 PADOVA BENE COMUNE – GIORDANI SINDACO 

16 3 V - VERITA’ E LIBERTA’  

17 TORNA PADOVA 

18 CORAGGIO ITALIA – PEGHIN SINDACO 

19 PIU’ PADOVA CON PEGHIN SINDACO 

20 GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA 

21 LEGA SALVINI 

22 FORZA ITALIA - BERLUSCONI PER PEGHIN 

23 FRANCESCO PEGHIN SINDACO 

24 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA  

2. il competente Capo Settore provvederà all'esecuzione ai sensi e per gli effetti dell'art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

DELIBERA 



Delibera n. 2022/0280 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

altresì, attesa l'urgenza, l'immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 
 
 
____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
16/05/2022 Il Capo Settore Servizi Demografici e 

Cimiteriali Decentramento 
Eva Contino 

 
 
 
 
2) Visto: la delibera non presenta aspetti contabili. Visto generato automaticamente dal sistema 
informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa 
omessa. 
  
16/05/2022 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

 
 
 
3) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella 
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
17/05/2022 Il Segretario Generale 

Giovanni Zampieri 
 

________________________________ 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 



Delibera n. 2022/0280 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Sergio Giordani 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Giovanni Zampieri 

 
 

 

 

 


